
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 4.4 

Порядка присвоения звания «Почетный 

гражданин города Нижнего Новгорода», 

принятого постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

22.04.2009 № 36  

 

В соответствии со статьями 4 и 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 4.4 Порядка присвоения звания «Почетный 

гражданин города Нижнего Новгорода», принятого постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 22.04.2009 № 36 (с изменениями, 

внесенными постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

24.06.2009 № 70, решениями городской  Думы города Нижнего Новгорода от 

25.05.2011 № 73, от 19.02.2014 № 32, от 24.09.2014 № 151, от 20.04.2016 № 91, 

от 23.11.2016 № 241, от 21.03.2018 № 67) изменение, слова «до 1 мая» заменив 

словами «до 01 июня». 

2. В 2019 году прием ходатайств о присвоении звания «Почетный 

гражданин города Нижнего Новгорода» производится комитетом по 

присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего Новгорода» до 1 

июля 2019 года. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 В.А. Панов 

 

  Д.З. Барыкин 

 

 19.06.2019  № 117 


